Dosen > Yusmawati

Matakuliah : (278) Sosiologi Komunikasi
SKS ;3
Kelas : 43.4A.37-43404

Jumlah Mahasiswa : 10

BERITA ACARA PENGAJARAN

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian

01 en5-b7 17 Sosiologi Komunikasi
Maret dan Komunikasi
2022 Sosial

02 en5-b7 24 Media Massa dan
Maret Masyarakat
2022

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 1 dilaksanakan hari kamis tanggal 17-03-022 pukul 07.30-10.00
pembelajaran dilakukan melalui google meet dengan link
https://meet.google.com/vxz-cdfh-gxf membahas materi pertemuan 1,mahasiswa
diharapkan dapat memahami dan menjelaskan tentang sosiologi komunikasi dan
komunikasi sosial. diskusi dilakukan setelah dosen memberikan materi dan
dilanjutkan dengan tanya jawab, mahasiswa cukup aktif bertanya. jumlah yang
hadir sebanyak 9 orang

pertemuan 2 dilaksanakan hari kamis tanggal 24-03-022 pukul 07 30-10 00
pembelajaran dilakukan melalui whatsapp group membahas materi pertemuan 2,
mahasiswa diharapkan dapat memahami dan menjelaskan tentang media massa
dan masyarakat diskusi dilakukan setelah dosen memberikan materi dan
dilanjutkan dengan tanya jawab. Mahasiswa aktif bertanya dan berdiskusi,
jumlah yang hadir sebanyak 10 orang

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:00
Masuk:
07:36:11
Keluar:
10:03:34

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:00
Masuk:
07:31:43
Keluar:
10:02:31


https://meet.google.com/vxz-cdfh-gxf

Pertemuan Ruangan Tanggal

03 en5-b7 31
Maret
2022

04 en5-b7 7 April
2022

05 en5-b7 14 April
2022

Bahan Kajian

Masyarakat Informasi
dan Media
Komunikasi Baru

Media dan Perubahan
Sosial Budaya dan
Kontrol Sosial

Media Massa
Kebebasan
Berkomunikasi

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 3 dilaksanakan hari kamis tanggal 32-03-022 pukul 07.30-10.00
pembelajaran dilakukan melalui melalui google meet dengan link
https://meet.google.com/mvo-stmk-psh ,membahas materi pertemuan 3

mahasiswa diharapkan mampu memahami dan menjelaskan tentang masyarakat
informasi dan media komunikasi baru diskusi dilakukan setelah dosen
memberikan materi dan dilanjutkan dengan tanya jawab ,mahasiswa aktif
bertanya, jumlah yang hadir sebanyak 10 orang

pertemuan 4 dilaksanakan hari kamis tanggal 7-4-2022 pukul 07.30-10.00
pembelajaran dilakukan melalui google meet dengan link
https://meet.google.com/vwag-pchf-gef , membahas materi pertemuan 4

mahasiswa diharapkan memahami dan menjelaskan tentang media dan
perubahan sosial budaya dan kontrol sosial. Diskusi dilakukan setelah dosen
memberikan materi dan dilanjutkan dengan tanya jawab mahasiswa aktif
bertanya dan diskusi jumlah yang hadir di google meet sebanyak 9 orang

pertemuan 5 dilaksanakan hari kamis tanggal 14-4-2022 pukul 07.30-10.00
pembelajaran dilakukan melalui google meet dengan link
https://meet.google.com/zyj-dkzb-dbx , membahas materi pertemuan 5

mahasiswa diharapkan mampu menjelaskan dan memahami media massa
kebebasan berkomunikasi. Setelah dosen memberikan materi dan dilanjutkan
dengan tanya jawab, namun hari ini mahasiswa tidak ada yang bertanya terkait
materi lalu dosen memberikam latihan soal untuk langsung dikerjakan di
aplikasi WhatsApp Group setelah itu mahasiswa langsung mengirim jawaban
dari latihan soal yang diberikan, jumlah yang hadir sebanyak 10 orang

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:00
Masuk:
07:31:29
Keluar:
09:58:47

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:00
Masuk:
07:31:59
Keluar:
09:57:25

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:00
Masuk:
07:31:08
Keluar:
09:59:51


https://meet.google.com/mvo-stmk-psh
https://meet.google.com/vwq-pchf-qef
https://meet.google.com/zyj-dkzb-dbx

Pertemuan Ruangan Tanggal

06

07

08

en5-b7

en5-
b7 (kp)

en5-b7

21 April
2022

22 April
2022

12 Mei
2022

Bahan Kajian
Media Massa Depan
dan Platform

Teknologi
Komunikasi

Kuis

(UTS)

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 6 dilaksanakan hari kamis tanggal 21-4-2022 pukul 07.30-10.00
pembelajaran dilakukan melalui google meet dengan link
https://meet.google.com/pbn-bgkd-zsu , membahas materi pertemuan 6
mahasiswa diharapkan dapat menjelaskan dan memahami media massa depan
dan platform teknologi komunikasi diskusi dilakukan setelah dosen memberikan
materi dan dilanjutkan dengan tanya jawab mahasiswa aktif bertanya dan diskusi
jumlah yang hadir di google meet sebanyak 6 orang

pertemuan 7 dilaksanakan hari jumat tanggal 22-4-2022 pukul 13.00-15.30
,pembelajaran dilakukan melalui google meet dengan link
https://meet.google.com/sou-yxcp-heb , dosen mengulas singkat materi pert 1-6
kemudian mahasiswa mengerjakan soal kuis dan mengupload jawabannya di
mybest. mahasiswa diharapkan mampu melakukan review perkuliahan dan
mengerjakan soal kuis mahasiswa dapat mengerjakan kuis dengan baik dan
mengumpulkan tepat waktu. jumlah mahasiswa yang hadir 9 orang

Ujian Tengah Semester

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:00
Masuk:
07:33:25
Keluar:
10:00:42

Tepat
Waktu
Jadwal:
13:00-
15:30
Masuk:
13:01:54
Keluar:
15:29:30

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:00
Masuk:
07:30:07
Keluar:
09:58:29


https://meet.google.com/pbn-bgkd-zsu
https://meet.google.com/sou-yxcp-heb

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

09 en5-b7 19 Mei  Cyber Community pertemuan 9 dilaksanakan kamis tanggal 19-5-2022 pukul 07.30- 10.00 Tepat
2022 atau Masyarakat pembelajaran dilakukan melalui google meet dengan link Waktu
Maya https://meet.google.com/mob-gffe-thm membahas materi pertemuan 9 Jadwal:
mahasiswa diharapkan mampu memahami dan mengetahui tentang cyber 07:30-
community atau masyarakat. Diskusi dilakukan disela-sela dosen memberikan 10:00
materi dan dilanjutkan dengan tanya jawab mahasiswa aktif bertanya dan Masuk:
diskusi. jumlah yang hadir di google meet 7 orang 07:31:07
Keluar:
09:55:29
10 en5- 27 Mei  Regulasi Terhadap pertemuan 10 dilaksanakan hari jumat tanggal 27-5-2022 pukul 13.20-15.40 Tepat
b7 (kp) 2022 Media di Indonesia pembelajaran dilakukan melalui google meet dengan link waktu
https://meet.google.com/pgu-iffn-gga , membahas materi di pertemuan 10 Jadwal:
,mahasiwa diharapkan mampu menjelaskan dan memahami regulasi terhadap 13:20-
media di indonesia. tanya jawab dilakukan setelah dosen memberikan materi 15:50
mahsiswa aktif bertanya. jumlah yang hadir sebanyak 9 orang Masuk:
13:20:34
Keluar:

15:49:01


https://meet.google.com/mob-qffe-thm
https://meet.google.com/pgu-iffn-gga

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran

11

12

13

en5-b7

en5-b7

en5-b7

2 Juni
2022

9 Juni
2022

16 Juni
2022

Asistensi
Karya
Sosiologi
Komunikasi

Asistensi
Karya
Sosiologi
Komunikasi

Presentasi
Program
Sosiologi
Komunikasi

pertemuan 11 dilaksanakan hari kamis tanggal 2-6-2022 pukul 07.30-10.00
pembelajaran dilakukan melalui aplikasi google meet dengan link
https://meet.google.com/ham-pegn-vee ,mahasiswa secara bekelompok melakukan
asistensi tugas kelompok. mahasiswa diharapakan mampu membuat tugas kasus sesuai
tema. jumlah yang hadir di mybest sebanyak 8 orang

pertemuan 12 dilaksanakan hari kamis tanggal 9-06-2022 pukul 07.30-10.00
pembelajaran dilakukan melalui aplikasi google meet dengan link
https://meet.google.com/gpj-kpto-ywq , mahasiswa secara bekelompok melakukan
asistensi tugas ,mahasiswa diharapkan mampu membuat tugas kasus sesuai tema. jumlah
yang hadir di mybest sebanyak 7 orang

pertemuan 13 dilaksanakan hari kamis tanggal 16-6-2022 pukul 07.30-10.00
pembelajaran dilakukan melalui google meet https://meet.google.com/ezu-hspp-bgam ,
pada pertemuan 13 mahasiswa melakukan presentasi tugas kelompok. mahasiswa
diharapkan mampu memahami dan menganalisis terhadap kasus sosial. jumlah yang
hadir google meet sebanyak 8 orang

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:00
Masuk:
07:32:59
Keluar:
09:58:21

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:00
Masuk:
07:33:36
Keluar:
09:56:08

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:00
Masuk:
07:32:14
Keluar:
09:56:17


https://meet.google.com/ham-peqn-vee
https://meet.google.com/gpj-kpto-ywq
https://meet.google.com/ezu-hspp-bqam

Pertemuan Ruangan Tanggal

14

15

16

en5-b7

en5-b7

en5-b7

23 Juni
2022

30 Juni
2022

7 Juli
2022

Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran

Presentasi
Program
Sosiologi
Komunikasi

Presentasi
Program
Sosiologi
Komunikasi

(UAS)

pertemuan 14 dilaksanakan hari kamis tanggal 23-6-2022 pukul 07.30-10.00
,pembelajaran dilakukan melalui zoom meeting dengan link
https://zoom.us/j/98725516162?pwdbthnzOhczw15r0tgsesyskhsy1b0ut09 , di pertemuan
14 mahasiswa melakukan presentasi tugas kelompok mahasiswa diharapkan mampu
memahami dan menganalisis terhadap kasus sosial jumlah yang hadir google meet
sebanyak 8 orang

pertemuan 15 dilaksanakan hari kamis tanggal 30-6-2022 pukul 07.30-10.00
,pembelajaran dilakukan melalui zoom meeting dengan link
https://zoom.us/j/98725516162?pwdbthnzOhczw15r0tgsesyskhsy1b0ut09 ,di pertemuan
15 mahasiswa melakukan presentasi tugas kelompok mahasiswa diharapkan mampu
memahami dan menganalisis terhadap kasus sosial jumlah yang hadir google meet
sebanyak 7 orang

Ujian Akhir Semester

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:00
Masuk:
07:32:56
Keluar:
09:56:01

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:00
Masuk:
07:34:39
Keluar:
09:59:00

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:00
Masuk:
07:33:30
Keluar:
09:58:00


https://zoom.us/j/98725516162?pwdbthnz0hczw15r0tqsesyskhsy1b0ut09
https://zoom.us/j/98725516162?pwdbthnz0hczw15r0tqsesyskhsy1b0ut09

Presensi Mahasiswa 43.4A.37 - 43404

Nim

43200002

43200005

43200007

43200011

43200018

43200026

43200036

43200038

43200043

43200060

Nama

julia afildah

muhammad daffa kusumo atmodjo

rizki malik

salsa elsa nabila

fakhrul abdurrahman at-tirmidzi

doni okada

hans syakir septiady

farhan ahmad firdaus

hendri kurniawan

sony andrian susanto

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

12

15

16

14

16

14

16

14

12


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200002-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200005-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200007-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200011-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200018-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200026-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200036-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200038-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200043-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200060-37-BSI.js

# Pertemuan 1 2

Jumlah hadir 9 10

Nilai Mahasiswa 43.4A.37 - 43404

NIM

43200002

43200005

43200007

43200011

43200018

43200026

43200036

NAMA

julia afildah

muhammad daffa kusumo atmodjo

rizki malik

salsa elsa nabila

fakhrul abdurrahman at-tirmidzi

doni okada

hans syakir septiady

Presensi

70

90

100

40

90

100

80

TUGAS

80

75

70

60

65

70

10

UTS

70

70

70

50

70

70

11

UAS

75

70

70

60

70

70

12

13 14 15

GRADE AKHIR

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200002-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200005-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200007-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200011-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200018-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200026-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200036-37-BSI.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
43200038 farhan ahmad firdaus 100 70 70 70 B
43200043 hendri kurniawan 80 70 72 70 B

43200060 sony andrian susanto 60 0 0 0 E


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200038-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200043-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-43200060-37-BSI.js

